RESENHAS-DCCONV Nº 280, DE 3 DE MAIO DE 2022
Código de validação: 50EB697FF8
RES-DCCONV - 2802022
( relativo ao Processo 360212021 )

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 0054/2022 – TJMA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°
36.021/2021; BASE LEGAL: LEI N.º 10520/02 E 8.666/1993. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO; CONTRATADA: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP; CNPJ: 03.664.454/0001-55; OBJETO: MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO E
FÓRUM DES. SARNEY COSTA; VIGÊNCIA: SERÁ 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA DATA DA SUA ASSINATURA,
PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAIS E SUCESSIVOS PERÍODOS ATÉ O LIMITE DE 60 (SESSENTA) MESES, COM
FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93, TENDO VALIDADE E EFICÁCIA LEGAL APÓS A PUBLICAÇÃO DO
SEU EXTRATO NA IMPRENSA OFICIAL; DO VALOR: 37.800,00 (TRINTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS), SENDO O
VALOR MENSAL NO MONTANTE DE R$ 3.150,00 (TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS), INCLUÍDO NO MESMO TODAS
AS DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O SERVIÇO PRESTADO; DA UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 04102 - CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA; FUNÇÃO: 02 - JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 - AÇÃO
JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 - PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4434 - ACESSO À JUSTIÇA - TJ;
NATUREZA DE DESPESA: 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 28/04/2022. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DES. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA - PRESIDENTE
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; P/ CONTRATADA: JOHNNY HELDER CUNHA BARROS -
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 3 de maio de 2022.

VERA LUCIA GOMES DE SOUSA PEREIRA
Pregoeira Oficial

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 176677

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 03/05/2022 10:09 (VERA LUCIA GOMES DE SOUSA PEREIRA)

Informações de Publicação

77/2022 04/05/2022 às 11:37 05/05/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1